
         Sportovní klub pražských hasičů 

pořádá 

 

dne 24. července 2022 

 

INLINE výlet k nejkrásnějším  

stezkám k jezeru Bärwalder 

 (Německo) 

 

 
 

Plánovaný program: 

  

  6:15 - sraz Černý Most 

  6:30 - odjezd 

10:00 - příjezd k Lužickým jezerům 

10:00 - 17:30 - volný program 

17:45 - sraz u autobusu na parkovišti 

18:00 - odjezd od Lužických jezer 

21:30 - předpokládaný návrat do Prahy na Černý Most 

 

U Barwalder See Vás čeká 22 kilometrů dlouhý okruh okolo překrásného a čistého jezera, 

který se nachází v malebné krajině na okraji biosférické rezervace. Kvalitní asfaltové cyklostezky a 

inline trasy Vás provedou okolo jezer s písčitými plážemi (možnost koupání), rozsáhlými loukami i 

borovými a březovými lesíky. Trasa je okružní a tak se nemusíte vracet stejnou cestou. Jezero nabízí 

kromě úžasných stezek i mnoho dalších možností sportovního vyžití (cyklistika, turistika, plavání, 

surfing, jachting, vodní skútry a lyže, atp.). Jelikož na Vás čeká opravdu kvalitní asfalt, rovina a šířka 

trasy přes 3 metry, zvládnou ho s přehledem i méně zkušení jezdci či rodiny s dětmi. Na trase najdete 

https://www.lausitzerseenland.de/cs/jezera/article-baerwalder-see.html


kromě mnoha odpočívadel, kde si můžete krásně posedět a zrelaxovat, také několik stánků s 

občerstvením. 

 

Lákadlem je i ojedinělý projekt zvaný “Das Ohr Europas“, neboli Ucho Evropy. Jedná se o 

repliku ucha, které má délku 350 metrů, šířku 250 metrů a výšku zhruba 18 metrů. Uvnitř je amfiteátr 

s 270 místy pro konání různých akcí. Na Ucho Evropy narazíte přímo na okruhu, který kontrastuje s 

výhledem na chladící věže elektrárny Boxberg. 

 

Doprava: moderním plně vybaveným autobusem v sobotu 24. července 2022 v 6:30h od Makra na 

Černém Mostě (po výstupu z metra přes můstek pro pěší k Makru - autobus Jiří Šmejkal). Mapka 

Vám bude zaslána před odjezdem. 

 

Cena:  

člen SK: 500,- Kč 

nečlen SK (zaměstnanec nebo cizí osoba) : 700,- Kč  

V ceně doprava tam a zpět + mapka + drobné občerstvení. V ceně není cestovní pojištění do zahraničí.  

 

Přihlášky: do 15. 7. 2022 emailem na kvetoslava.valentova@hzspraha.cz a to ve formátu:  

- jméno a příjmení účastníků,  

- člen/nečlen SK,  

- telefon a email každého účastníka 

 

Maximální počet účastníků výletu 47.   

 

Uhrazení závazného poplatku nejpozději do 15. 7. 2022 na účet sportovního klubu č.: 

224352849/0300, v.s.  150722 (při platbě nezapomeňte uvést příjmení a název akce, při platbě za víc 

účastníků uveďte jména všech platících). V případě nepřipsání poplatku na účet SK do uvedeného 

data bude přihlášený automaticky vyřazen a nahrazen náhradníkem.  

 

Storno poplatky:  

Pokud se účastník z jakéhokoliv důvodu nedostaví k odjezdu nebo zruší akci po 15. 7. nemá nárok 

na vrácení peněz. V případě nepříznivého počasí nebo nedostatku účastníků (minimum je 33 osob) 

se akce ruší a poplatky Vám budou v plné výši vráceny. Zrušení akce je plně v kompetenci 

organizátora akce a lze provést pouze do určitého data dle smluvních podmínek s dopravcem. 

 

Bližší informace:  

Květoslava Valentová – telefon 731 450 097 e-mail: kvetoslava.valentova@hzspraha.cz 

 

 

mailto:dana.dvorakova@hzspraha.cz
mailto:kvetoslava.valentova@hzspraha.cz

